
KOMISE PRO VÝCHOVU A VZDĚLÁVÁNÍ 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

ZÁPIS 
jednání odborné komise Rady města č. 5/2015 

Komise pro výchovu a vzdělávání,  

které se uskutečnilo 

v pondělí 7. 9. 2015 od 16:30 hodin  

v Multifunkčním centru města Heřmanův Městec.  

(zasedací místnost 1. patro). 
 

 

Přítomni: Mgr. Marta Pleskotová, Mgr. Jitka Kunešová, Mgr. Stanislav Mráz, Ing. 

Jana Navrátilová, Jana Plavcová 

  

Omluveni:  Mgr. Marek Výborný 

 

1. Prvním bodem jednání byly podrobnosti o akci ZŠ H. M. – výměnný pobyt 

českých a polských žáků. Základní škole (Mgr. Šebkové) byla nabídnuta 

pomoc s organizací a zajištěním programu pro děti. Komise bude řešit 

konkrétní úkoly dle aktuálního stavu a potřeb. 

2. Byla otevřena diskuse o možné podobě klubu/nízkoprahového centra pro 

děti a mládež na území města. Jako schůdné se komisi jeví možnosti 

registrovaného sociálního zařízení např. Šance pro tebe se zařízeními 

podobného typu v Chrudimi, Práchovicích a Hrochově Týnci nebo 

volnočasovým klubem organizovaným např. DDM Ježkovka. Předsedkyně 

komise pozve na další jednání Bc. Kateřinu Vackovou – ředitelku DDM ke 

společnému zvážení výše zmíněné možnosti. Předsedkyně komise dále osloví 

vedoucí obvodního oddělení PČR Ing. Olgu Čížkovou s dotazem na četnost 

protiprávního jednání dětí a mládeže na území města. 

3. Při sestavování rozpočtu na rok 2016 komise žádá RM o zahrnutí 

finančních prostředků na odměňování talentovaných žáků v červnu 2016. 

4. Další jednání komise se uskuteční 30. 11. od 16. 30 v MFC.  

5. Jednání komise bylo ukončeno v 18:00 hodin. 

Zapsala: Mgr. Marta Pleskotová, předsedkyně komise 


